
Přítomni:

Omluveni:

Zápis

ze 3. valné hromady Sdružení obcí mikroregionu Dolek

konané dne 16.05.2023 v Brodku u Přerova

Ing. Roman Zbožínek, Miroslava Zavadilová, Ing. Jana Habáňová, Kamil

Malenda, Jaromír Otáhal, Ing. Milan Trnčák, David Šimoník, Zdeněk Koukal.

Ing. Věra Pumprlová.

Program jednání:
Program j ednání.1.
Kontrola usneseníze 2. zasedání valné hromady SOM Dolek ze dne 10.02.2023.2.

Rozpočtové opatření č. 2/2023.3.

Závěrečný účet SOM Dolek za rok 2002 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání4.

hospodaření SOM Dolek za rok 2022.

Účetní závěrka SOM Dolek za rok 2022.5.
Jednodenní expedice SOM Dolek.6.
Cyklovyjížďka 09.09.2023 — technické záležitosti.7.

Diskuze.8.
9. Usnesení.
10. Závěr.

1. Zahájení, procedurální otázky, schválení programu iednání.

Předseda přivítal přítomné starosty a starostky a vzhledem k počtu zúčastněných 7
členů, prohlásil zasedání valné hromady za usnášeníschopné.

Usnesení
VH SOM Dolek schvaluje program 3. valné hromady ze dne 16.05.2023.

zdržel se: 0proti: 0pro: 7

2. Kontrola usneseníz 2. valné hromady SOMDolek ze dne 10.02.2023.

Předseda projednal s přítomnými kontrolu usneseníz 2. valné hromady SOM Dolek ze

dne 10.02.2023.

projednalo:

1. Program jednání.

2. Kontrolu usneseníz 1. ustavujícího zasedání. valné hromady SOM Dolek ze dne

15.11.2023.

3. Rozpočtové opatření č. I/2023.
4. Informační zpráva rok 2022.

schvaluje:

1. Program jednání.
2. Rozpočtové opatření č. 1/2023.

3. Informační zprávu rok 2022.

bere na vědomí:

1. Usnesení z l. ustavujícího zasedání valné hromady ze dne 15.11.2022.

2



Usnesení:
VH bere na vědomí provedenou kontrolu usneseníze 2. VH SOM Dolek ze dne

10.02.2023.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

3. Rozpočtové opatření č. 2/2023 ke dni 16.05.2023.

Předseda seznámil přítomné starosty s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2023 ke

dni 16.05.2023.

Usnesení:
VH schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 ke dni 16.05.2023 dle předloženého

návrhu.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

4. Závěrečný účet SOM Dolek za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání

hospodaření SOM Dolek za rok 2022.

Předseda přednesl Zprávu o provedeném přezkoumání hospodaření SOM Dolek, které

bylo provedeno dle zákona pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje dne

04.04.2023. Zahrnovalo přezkoumané období od 01.01.2022 — 31.12.2022.

Za přezkoumané období nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Usnesení:

VH schvaluje závěrečnýúčet SOM Dolek za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření SOM Dolek bez výhrad.

proti: 0pro: 7

5. Účetní závěrka SOM Dolek za rok 2022.

zdržel se: 0

Na základě Směrnice ke schválení účetní závěrky č. 2/2013, ve které byly stanoveny

povinnosti ke schválení účetní závěrky za kalendářní rok i pro finanční výbor SOM
Dolek, bylo dne 20.04.2023 svoláno jednání finančního výboru.
Závěr finančního výboru je, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrnýa poctivý

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Usnesení:

VH schvaluje účetní závěrku SOM Dolek za kalendářní rok 2022.
zdržel se: 1proti: 0pro: 7

6. Jednodenní expedice SOM Dolek.

V 15,20 hod. se dostavil na valnou hromadu pan starosta obce Lhotka pan Ing. Milan

Trnčák.
Předseda SOM Dolek Ing. Roman Zbožínek navrhl přítomným starostům dvoudenní

expedici. Ve spolupráci MAS Hanácké království by se uskutečnila dvoudenní

expedice: „Expedice 2023 — Za poznánímOlomoucký kraj”. Po dohodě s přítomnými

starosty se navrhl termín expedice ve dnech 6.10 — 7.10 2023.

Místo: - Slatěnice, Náměšť na Hané, Velké Losiny, Hanušovice. Podrobnější plán

expedice bude v nejbližších dnech upřesněn a zaslán starostům obcí.

Usnesení:

VH schvaluje Expedici 2023 — Za poznáním Olomoucký kraj ve dnech 6.10. —

7.10.2023.

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

3



7.

8.

Cvklovviížďka 09.09.2023 — technické záležitosti.

Letos se Cyklistická vyjížďka uskuteční 09.09.2023. V Brodku u Přerova budou

vydávány startovací karty s lístkem do tomboly a lístkem na občerstvení v Brodku u

Přerova. Start z Brodku u Přerova bude ve 12,00 hod. Na plakátech bude určena
časováosa zastávek v jednotlivých obcí. Zastávky s kulturním programem prozatím

nabídly 2 obce: Rokytnice — prohlídka zámecké zahrady kde bude k nahlédnutí chov 8

oveček a obec Kokory ještě upřesní kulturní program při zastávce v Kokorách.

Bude oprava trasy a to z Kokor směr Čelechovice, Nelešovice, Lhotka a znovu

Kokory, po té směrMajetín, Brodek u Přerova — konec cyklovyjížďky.

Losování tomboly proběhne na konci trasy v obci Brodek u Přerova po předložení

startovací karty, která by mělo obsahovat 10 razítek. Nejede se na čas, pouze projetí

všech obcí SOM Dolek, které ale nebude povinné. Pro slosování tomboly musíkaždý
účastník projet všemi obcemi a získat 10 razítek (9 obcí Dolek + obec Luková).

Ceny do tomboly dodají jednotlivé obce SOM Dolek dle jejich rozhodnutí, hlavní

cenu dodá SOM Dolek a bude to elektrokoloběžka v hodnotě 7.000,-Kč.

Usnesení:
VH schvaluje 19. ročník cyklistické vyjížďky okolo mikroregionu Dolek dne

09.09.2023 a její technické náležitosti.
proti: 0pro: 8

Diskuze

zdržel se: 0

Ing. Roman Zbožínek - podal dotaz, které obce SOM Dolek jsou členy Spolku

Odpady Olomouckého kraje. Dále se zajímal o zkušenosti s vyvážením odpadů a

poplatky za komunální odpad v obcích pro tento rok.
Kamil Malenda — podal dotaz se zajišťováním údržby veřejné zeleně, zda si

jednotlivé obce vše dělají v rámci svých zaměstnanců na veřejnou zeleň nebo si

pronajímají firmy a dále potom jej zajímala technika využívána na veřejnou zeleň
v obcích.
Kamil Malenda — jak by přistoupily obce, které nejsou součástí Mikroreginu

Království( Nelešovice, Lhotka a Rokytnice) na návrh MK Království se sloučit do

jednoho mikroregionu.
Ing. Roman Zbožínek — tento návrh MK Králoství bude projednán na prłstl
valné hromadě a to 29.08.2023.

17. Usnesení
Usnesení bylo přijato ke každému bodu samostatně.

18. Závěr
Předseda poděkoval přítomným starostkám a starostům za účast.

Valná hromada byla ukončena v 16,25 hod.

zapsala: Margita Calábková

MIKROREG NU
2

Ing. Roman Zbožínek
předseda

Sdružení obcí mikroregionu Dolek

4


